
 

 

Představujeme nominované snímky šestého ročníku 
soutěže Czech Nature Photo  
 

Mezinárodní porota se sešla v galerii Czech Photo Centre u výběru nominovaných a vítězných 
snímků šestého ročníku soutěže. Již druhým rokem se paralelně se soutěží pro fotografky  
a fotografy divoké přírody koná soutěž Czech Photo Junior pro školáky a studenty. Do Czech Nature 
Photo se přihlásilo 250 účastníků, kteří zaslali téměř 2300 fotografií. Studenti a školáci se přihlásili 
dokonce v ještě vyšším počtu – celkem 272 mladých autorů poslalo téměř 1500 snímků. 

„Máme radost, že zájem o soutěž neklesá a též kvalita zaslaných prací si nezadá s minulými ročníky. 
Letos byla navíc udělena i speciální cena Czech Photo za mimořádný projekt – sérii Tomáše Grima 
zachycující případ prvního zaznamenaného hnízdění výrečka malého v městském prostředí. Porotce 
zaujal unikátní příběh této malé sovy, která se v české přírodě vyskytuje velmi vzácně, a její o to 
překvapivější volba hnízdiště. Potěšující je i zájem o soutěž Czech Photo Junior, kde rovněž padlo jedno 
zvláštní ocenění pro nejmladšího účastníka, kterým je teprve pětiletá Anežka Veselá,“ říká Michal 
Krause, manažer soutěže Czech Nature Photo 

Odborná mezinárodní porota zasedala v galerii Czech Photo Centre 10. března pod vedením fotografa 
přírody Igora Mikuly. Společně s ním v porotě zasedli španělská wildlife fotografka Marina Cano, 
filmař a dokumentarista Jan E. Svatoš, Veronika Souralová, ředitelka Czech Photo a Robin Böhnisch, 
ředitel Správy KRNAP.  

„Práce poroty je nesmírně náročná, a to v mnoha ohledech. Je potřeba shoda několika různorodých 
odborníků na oceněných snímcích, kterých vám projdou rukama a očima stovky. Další rovinou je 
odpovědnost vybrat v „záplavě“ fotografií ty nejhodnotnější snímky s přesahem. Právě čeští a 
slovenští fotografové dokážou velmi často zachytit unikátní momenty, které návštěvníci chystané 
výstavy nepochybně ocení,“ popisuje Igor Mikula, předseda poroty. 

V soutěži bylo vypsáno šest hlavních kategorií: Savci, Ptáci, Plazi, Obojživelníci a podvodní život, 
Bezobratlí, Rostliny a houby a Krajina. Dále bylo možné přihlásit snímky do speciálních kategorií 
Série, Zvířata v lidské péči, Příroda v Praze a do kategorie Cena za nejlepší fotografii české přírody. 
Pod patronací pražské zoologické zahrady byla vypsána kategorie Zvířata ve svém prostředí. 
Partnerem kategorie Krajina se stal magazín Lidé a Země, na webu magazínu bude probíhat tradiční 
hlasování o Cenu čtenářů časopisu Lidé a Země. 

Kompletní přehled nominací je uveden na konci dokumentu. Oznámení vítězů jednotlivých kategorií 
včetně Fotografie roku proběhne při slavnostním ceremoniálu při příležitosti otevření výstavy v Czech 
Photo Centre 3. května 2022.   

 

Nominace v kategoriích CZECH NATURE PHOTO 2022: 

SAVCI: 

Vladimír Čech ml. – Serau velký 



Petr Dolejšek – Vlk obecný ve sněhové vánici 

Michal Stoklasa – Ranní očista 

PTÁCI: 

Petr Dolejšek – Potápka roháč za svítání 

Jiří Fejkl – Kulíšek nejmenší 

Jan Molinský – V hnízdě 

PLAZI, OBOJŽIVELNÍCI A PODVODNÍ ŽIVOT:  

Petr Bambousek – Gladiátor 

Tomáš Klacek – Mločí larva 

Jan Pavlíček – Rosnička zelená 

BEZOBRATLÍ:  

Petr Bambousek – Housenice 

Vít Lukáš – Mizející opylovači 

Petr Šípek – Trpaslíci a obr 

ROSTLINY A HOUBY: 

Paulína Gieciová – Tajemné ráno 

Michal Lučanský – Mozaika barev 

Lukáš Veselý – Věž drahokamů 

KRAJINA:  

Jiří Benda – Stokksnes 

Daniel Franc – Ohnivý drak 

Daniel Franc – První sníh 

ZVÍŘATA V LIDSKÉ PÉČI:  

Petr Bambousek – V bezpečí 

Ondřej Chvátal – Liška korsak (Vulpes corsac) 

Vlasta Štochlová – Koupel 

CENA ZA NEJLEPŠÍ FOTOGRAFII ČESKÉ PŘÍRODY: 

Jaromír Daněk – Luňák červený 

Vít Lukáš – Pulci 

Martin Pelánek – Zimní lov 



SÉRIE:  

Vladimír Čech ml. – Divoška z Doupova 

Jaroslav Hora – Namib 

Martin Veselý, Mafra, a. s. – Chodidla 

Speciální cena Czech Photo za mimořádný projekt – Tomáš Grim – Noční ptačí detektivka 

PŘÍRODA V PRAZE:  

Peter Čech – Tanec ptáků 

Tomáš Krist, Mafra, a. s. – Divoké vyběhnutí ve Hvězdě 

Lukáš Veselý – Setkání na Kamýku 

ZVÍŘATA VE SVÉM PROSTŘEDÍ: 

Petr Bambousek – Tukani u hnízda 

Jakub Hodáň – Polední pauza 

Václav Šilha – Plameňáci v zaplaveném lese v NP Nakuru – Keňa 

 

NOMINACE CZECH PHOTO JUNIOR 2022: 

Kategorie mladší žáci: 

Naomi Čech (7 let) – Tajemství mořského odlivu (snímek pochází ze série) 
Jakub Jelínek (9 let) – Poslední posílení před prvním letem (snímek pochází ze série) 
Jonáš Nečas (10 let) – Zážitky s listy (snímek pochází ze série) 
Speciální cena – nejmladší účastník – Anežka Veselá – Záchranná stanice 
 

Kategorie starší žáci:  

Adam Kőszegi (15 let) – Jako malovaný 
Matyáš Mutina (14 let) – Na kolejích 
Daniel Strnad (15 let) – Boj o stravu 
 

Kategorie studenti středních škol: 

Lukáš Králíček (17 let) – Lví emoce 
Max Rajsigl (17 let) – Břízy a solidago (zlatobýl) 
Michal Zelinka (19 let) – Boj na život a na smrt 
 

Soutěž a výstavu CZECH NATURE PHOTO 2022 pořádá Czech Photo Centre 



 
Akce se koná pod záštitou ministerstva životního prostředí  

Projekt je realizován s finanční podporou hlavního města Prahy a pod záštitou hlavního města Prahy 

 
A pod záštitou městské části Praha 13 

Generální partner: Trigema 

Partneři: Cewe, Ptáček, Laufen, Soliter, Siko, Fomei, Canon, Samsung, Berlitz, Pictoart, Newton Media, 
Econtest, Zoo Praha, KRNAP, NP ŠUMAVA, Botanická zahrada hl. m. Prahy, Lesy hl. m. Prahy, F-stop
  

Mediální partneři: Mafra, a. s., Rádio DAB Praha, National Geographic, Prima ZOOM, Reflex, Lidé a 
Země 

Kontakty a další informace: www.czechphoto.org 

Public relations: Anna Vacková, +420 777 093 690, vackova@czechphoto.org 

 

 


	Představujeme nominované snímky šestého ročníku soutěže Czech Nature Photo
	„Máme radost, že zájem o soutěž neklesá a též kvalita zaslaných prací si nezadá s minulými ročníky. Letos byla navíc udělena i speciální cena Czech Photo za mimořádný projekt – sérii Tomáše Grima zachycující případ prvního zaznamenaného hnízdění výreč...
	Odborná mezinárodní porota zasedala v galerii Czech Photo Centre 10. března pod vedením fotografa přírody Igora Mikuly. Společně s ním v porotě zasedli španělská wildlife fotografka Marina Cano, filmař a dokumentarista Jan E. Svatoš, Veronika Souralov...
	„Práce poroty je nesmírně náročná, a to v mnoha ohledech. Je potřeba shoda několika různorodých odborníků na oceněných snímcích, kterých vám projdou rukama a očima stovky. Další rovinou je odpovědnost vybrat v „záplavě“ fotografií ty nejhodnotnější sn...
	V soutěži bylo vypsáno šest hlavních kategorií: Savci, Ptáci, Plazi, Obojživelníci a podvodní život, Bezobratlí, Rostliny a houby a Krajina. Dále bylo možné přihlásit snímky do speciálních kategorií Série, Zvířata v lidské péči, Příroda v Praze a do k...
	Kompletní přehled nominací je uveden na konci dokumentu. Oznámení vítězů jednotlivých kategorií včetně Fotografie roku proběhne při slavnostním ceremoniálu při příležitosti otevření výstavy v Czech Photo Centre 3. května 2022.
	Nominace v kategoriích CZECH NATURE PHOTO 2022:

